
v -)

Amendement: Nachttrein

A21-95

Omschrijving 2022 2023 2024 2025

Bouwleges 273.000 -1.776.000 -2.298.000 -1.454.000

Omgevingswet 270.000 0 0 0

Projecten en grondexploitaties -1.217.830 -332.272 50.000 -50.000

Verkeer en vervoer 217.000 67.000 67.000 67.000

Totaal -1.003.830 -2.041.272 -2.181.000 -1.437.000

Femke van Drooge
PvdA

HILVERSUM
A21SS

v L
T 2ZO

cÇL

De Raad van Hilversum, in vergadering bijeen op 9 juni 2021, behandelende de Kadernota 2021
Samen uit de coronacrisis,

overwegende dat:
• de pilot voor het laten rijden van een nachttrein in 2020 vanwege corona niet is doorgegaan;
• het college voornemens is om een pilot van een halfjaar, die vanwege corona niet kon doorgaan,

om te zetten naar een structurele financiering voor een meerjarig project;
• de kadernota geen nadere toelichting bevat over de redenen van deze verandering;
• de raad inhoudelijk nog niet afdoende over deze wijziging van de plannen heeft kunnen spreken;
• volgens de planning de overeenkomst met de NS voor dit project niet voor dit najaar wordt geslo

ten,

spreekt als mening uit dat:
• de raad over een structurele financiering van de nachttrein geen besluit zou moeten nemen zon

der zich daar eerst een oordeel over te vormen,

besluit:
bij instemming met de kadernota 2021 als uitgangspunt voor het opstellen van de begroting 2022,
deze te wijzigen met dien verstande dat:

• de zin “De kosten van €237.000 voor de uitvoering van deze treinverbinding worden daarom vanaf
2023 structureel opgenomen in deze kadernota.” in de kadernota op pagina 14 als volgt wordt ge
wijzigd:

“Het voornemen zich financieel aan de nachttrein te verbinden zal aan de raad worden voorgelegd
alvorens het bijbehorende budget in de meerjarenraming op te nemen.”;

• in de kadernota op pagina 13 de tabel (stadsontwikkeling), onder Verkeer en vervoer de betref
fende structurele €237.000,- vanaf 2023 te verwijderen en de bedragen als volgt overeenkomstig
te verrekenen:


